РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2025                                             № 224

с. Калиновское

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения нормативных

правовых актов Калиновского сельского поселения на 2026 год

В соответствии с Положением о порядке проведения мониторинга

правоприменения нормативных правовых актов Калиновского сельского

поселения, утвержденным постановлением главы Калиновского сельского

поселения от 5 октября 2023 года № 207 «Об утверждении Положения о порядке

проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

Калиновского сельского поселения», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых

актов Калиновского сельского поселения на 2026 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения В.В.

Рулеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                                               О.А.Зверева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Калиновского сельского поселения

от 24.12.2025 № 224

ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

Калиновского сельского поселения на 2026 год

№

п/п

Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить

Срок

проведения

мониторинга

Исполнитель

1 Нормативные правовые акты в области противодействия коррупции (в части действия Решений Думы Калиновского

сельского поселения от 23.12.2022 №  19 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов Калиновского сельского поселения и проектов нормативных правовых актов Калиновского

сельского поселения»; от 27.09.2023 № 66 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности

муниципальной службы  Калиновского сельского поселения»; от 29.05.2024 № 104 «О порядке уведомления

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к

совершению коррупционных правонарушений»; в части действия постановлений главы Калиновского сельского

поселения от 30.09.2021 № 139 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Калиновского сельского поселения и

урегулированию конфликта интересов»; от 25.05.2023 № 114 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения

обращений граждан и организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в администрации Калиновского

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области»; от 14.11.2023 № 233 «Об

утверждении порядка участия представителей Калиновского сельского поселения в органах управления акционерных

обществ, обществ с ограниченной ответственностью, их ревизионных комиссиях, учредителем (акционером, участником)

которых является Калиновское сельское поселение»; от 22.11.2023 № 241 «Об утверждении Положения о

функционировании «телефона доверия» для сообщения информации о коррупционных проявлениях»)

в течение

года

2 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок подачи  и рассмотрения жалоб (в части действия постановления

главы муниципального образования «Калиновское сельское поселение»  от  04.10.2012  № 180 «Об утверждении Правил

подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных

лиц, муниципальных служащих и работников администрации и муниципальных казённых учреждений, учредителями

которых является администрация муниципального образования «Калиновское сельское поселение»)

в течение

года

3 Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг (в части действия

постановлений главы Калиновского сельского поселения от 02.08.2021 № 97 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием исполнительной документации для ведения сводного

плана наземных и подземных коммуникаций и сооружений»; от 19.10.2021 № 154 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из сводного плана наземных и

в течение

года

http://kalinowka66.ru/uploadedFiles/files/Administracija/Obrashenia_grazdan/NPA/180_2012.pdf
http://kalinowka66.ru/uploadedFiles/files/Administracija/Obrashenia_grazdan/NPA/180_2012.pdf
http://kalinowka66.ru/uploadedFiles/files/Administracija/Obrashenia_grazdan/NPA/180_2012.pdf
http://kalinowka66.ru/uploadedFiles/files/Administracija/Obrashenia_grazdan/NPA/180_2012.pdf

3

подземных коммуникаций и сооружений»; от 23.06.2022 № 117 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в

жилое помещение»; от 24.06.2022 № 118 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; от 24.06.2022 № 119 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»; от 27.06.2022 № 120 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»; от

11.07.2022 № 132 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Заключение договора социального найма, переоформление, изменение или расторжение действующих договоров

социального найма»; от 11.07.2022 № 133 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда»; от 16.08.2022 № 151

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»; от 22.08.2022 № 157 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»; от

29.08.2022 № 166 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»; от 19.10.2022 № 203 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства»; от 16.11.2022 № 222 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности»; от 16.11.2022 № 223 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке»; от 22.11.2022 № 227 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»; от

29.11.2022 № 233 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»)

4 Нормативный правовой акт, регламентирующий работы в сфере комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры (в части действия постановления главы Калиновского сельского поселения от 17.12.2018 № 228 «Об

утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» на 2019-2036 годы»)

в течение

года

5 Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере

имущественных отношений (в пределах действия постановлений главы Калиновского сельского поселения от 10.03.2021

№ 36 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества,

в течение

года

4

включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам»; от 01.04.2021 № 49 «О комиссии по

организации и проведению аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды

земельных участков, находящихся в собственности Калиновского сельского поселения»; от 03.08.2021 № 101 «О

комиссии по организации и проведению приватизации муниципального имущества Калиновского сельского поселения (в

ред. Постановления главы Калиновского сельского поселения от 29.12.2021 № 195); от 01.10.2021 № 142 «О создании

межведомственной комиссии по выявлению неучтенных объектов недвижимости и земельных участков на территории

Калиновского сельского поселения»; от 29.12.2021 № 199 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки

документов территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о

составе, порядке подготовки программ, включающих мероприятия по реализации таких документов»)

6 Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок в сфере закупок (в части действия постановлений главы

Калиновского сельского поселения от 03.08.2021 № 99 «Об аукционной комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для нужд администрации Калиновского сельского поселения»; от 17.10.2023 № 217 «О

комиссии по осуществлению закупок для нужд Калиновского сельского поселения»)

в течение

года